
 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 
     « 09 » февраля 2024 г.                                                 № 10-О 

 

 

Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого 

разряда, занятого в строительной отрасли Магаданской области за 2023 год 

                                              

Во исполнение пунктов 22 и 22 (1) Правил мониторинга цен строительных ресурсов, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 № 

1452, в соответствии с Методикой расчета индексов изменения сметной стоимости 

строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 05.06.2019 № 326/пр, письмом 

ФАУ «Главгосэкспертиза России» от 29.01.2024 № 21-2/1159-СЛ, с учетом постановления 

Правительства Магаданской области от 11.02.2020 г. № 81-пп «Об установлении центров 

ценовых зон в целях ценообразования в сфере строительства Магаданской области», на 

основании полномочий департамента архитектуры и градостроительства Магаданской 

области, установленных пунктом 3.23.1 Положения о департаменте архитектуры и 

градостроительства Магаданской области, утвержденного постановлением Правительства 

Магаданской области от 09.01.2014 № 6-пп,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого разряда, 

занятого в строительной отрасли за 2023 г. в размере: 

 - для 1-ой ценовой зоны – 103800,92 рублей; 

- для 2-ой ценовой зоны – 104481,04 рублей.  

2.  Установленный размер среднемесячной оплаты труда рабочего первого разряда, 

занятого в строительной отрасли Магаданской области, применять при расчете индексов 

изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ. 

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Руководитель департамента                  Н.Ю. Довгань                   


